
Základní škola a mateřská škola, Lelekovice, okres Brno – venkov, příspěvková organizace 

 

Příloha č. 2 

Příloha ke Školnímu řádu mateřské školy, která vychází z pokynů MŠMT aktualizovaných ke 

dni 24. 8. 2020. 

Doplnění znění: 

Odst. I. Základní práva a povinnosti žáků 

- po vstupu do budovy MŠ se vždy používá dezinfekční gel 

- v prostorách mateřské školy nemusí děti ani zaměstnanci používat roušky s výjimkou 

situace, kdy to bude nařízeno KHS s ohledem na aktuální situaci či místní podmínky 

- do mateřské školy nevstupují osoby s příznaky infekčního onemocnění 

- dítě má ve skříňce uložené 2 čisté roušky (v čistém sáčku), které budou použity 

v případě potřeby či nutnosti 

- po vstupu do třídy si každé dítě musí pečlivě umýt ruce, a to pod dozorem pedagoga 

Odst. II. Práva a povinnost rodičů 

- od zákonných zástupců dětí se před prvním příchodem nevyžaduje prohlášení o 

bezinfekčnosti 

- v prostorách mateřské školy nemusí zákonní zástupci používat roušky s výjimkou 

situace, kdy to bude nařízeno KHS s ohledem na aktuální situaci či místní podmínky 

- v případě zjištění příznaků infekční nemoci při pobytu dítěte v MŠ zajistí zákonný 

zástupce neprodlený odchod žáka domů 

- pokud dítě trpí na alergie či jiné chronické onemocnění, je zákonný zástupce povinen 

donést při nástupu do MŠ potvrzení od odborného lékaře  

 

 

V Lelekovicích 1. 9. 2020      


